
Kadencja 2006-2010

Kadencja 2006-2010

 XML  
Uchwała Nr XVIII/110/08

Uchwała Nr XVIII/110/08
Rady Gminy Tyrawa Wołoska

z dnia 28 sierpnia 2008 r.
 

w sprawie zmiany nazwy Gminnego Ośrodka Kultury i uchwalenia statutu.
 

 

 

                Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.
U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 9, 11 i 13 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o
organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123 z późn. zm.) oraz art. 4 i
42 ust.1 i 2 ustawy z dnia 18 stycznia 1996 r. o kulturze fizycznej ( Dz.U. Z 2007 r. Nr 226, poz. 1675 z
późn.zm.)
 RADA GMINY

uchwala co następuje :
 

§ 1
Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Tyrawie Wołoskiej nadaje się nazwę Gminny Ośrodek Kultury, Sportu, Rekreacji i Turystyki.

§ 2
 

Nadaje się statut Gminnemu Ośrodkowi Kultury, Sportu, Rekreacji i Turystyki w Tyrawie Wołoskiej.
 

S T A T U T
GMINNEGO OŚRODKA KULTURY, SPORTU, REKREACJI I TURYSTYKI

 
POSTANOWIENIA OGÓLNE

§ 3
 
Gminny Ośrodek Kultury, Sportu, Rekreacji i Turystyki zwany dalej „GOKSRiT” w Tyrawie Wołoskiej jest gminną instytucją kultury działającą
 na podstawie:
1.        ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej(Dz.U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123 z późn. zm.),
2.        ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.)
3.        ustawy z dnia 18 stycznia 1996 r. o kulturze fizycznej ( Dz.U. Z 2007 r. Nr 226, poz. 1675 z późn.zm.)
4.        ustawy z dnia 29 września 1998 r. o rachunkowości (Dz.U. z 2002 r. Nr 76, poz. 694 z póżn. zm.),
5.        niniejszego statutu.

 
 

 
§ 4

 
1.        Terenem działania GOKSRiT jest teren Gminy Tyrawa Wołoska.
2.        GOKSRiT jest wpisany do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez organizatora, którym jest Gmina Tyrawa Wołoska.
3.        W ramach swojej działalności GOKSRiT może prowadzić świetlice wiejskie, środowiskowe itp.
4.        GOKSRiT posiada osobowość prawną i samodzielnie prowadzi gospodarkę finansową.
5.        Siedzibą GOKSRiT jest miejscowość Tyrawa Wołoska.
6.        GOKSRiT posługuje się pieczęcią podłużną z nazwą ośrodka, adresem
     i numerem telefonu.

§ 5
 

Organem bezpośrednio sprawującym nadzór nad działalnością GOKSRiT jest Wójt Gminy Tyrawa Wołoska.
§ 6

 
W zakresie dotyczącym wszystkich spraw związanych z działalnością GOKSRiT jego interesy reprezentuje Dyrektor.

§ 7
 
W sprawach ze stosunku pracy Dyrektora ośrodka pracodawcą jest gmina reprezentowana przez Wójta Gminy.

§ 8
 
Dyrektor GOKSRiT współpracuje z innymi ośrodkami kultury, szkołami na terenie gminy, młodzieżą oraz parafią, a także z organizacjami pozarządowymi.
 

CELE I ZAKRES DZIAŁANIA
§ 9

 
1.        Podstawowymi celami działania GOKSRiT są:
1)                   prowadzenie wielokierunkowej działalności rozwijającej i zaspokajającej potrzeby kulturowe mieszkańców,
2)                   pozyskiwanie i przygotowanie środowiska dla aktywnego uczestnictwa w kulturze oraz współtworzenie jej wartości poprzez wielokierunkową
działalność kulturalną, wychowawczą i sportową,
3)                   rozwój kultury fizycznej oraz zaspokajanie potrzeb mieszkańców gminy w zakresie sportu i rekreacji,
4)                   rozbudzanie aktywności turystycznej i poznawczej mieszkańców gminy,
5)                   rozbudzanie aktywności gospodarczej w zakresie rozwoju i udostępniania bazy turystyczno-rekreacyjnej dążącej do rozwoju ruchu turystycznego i
wypoczynku w gminie,

http://archiwum.bip.tyrawa.pl/?c=mdUchwaly-cmPokazTresc-300-216&amp;printXML=true


Kadencja 2006-2010

Kadencja 2006-2010

6)                   promocję walorów turystycznych i rekreacyjnych gminy,
7)                   upowszechnianie wiedzy i nauki,
8)                   organizowanie różnorodnych form edukacji kulturalnej.
2.        Cele GOKSRiT powinny być realizowane poprzez:
     1) wzbogacanie osobowości człowieka,
     2) rozwijanie kultury pracy, wypoczynku i życia codziennego, tworzenie
         nawyków do korzystania z dóbr kultury i udział w jej tworzeniu,
     3) tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz
         zainteresowania wiedzą i sztuką,
     4) kultywowanie tradycji i tworzenie warunków dla rozwoju folkloru, a
         także rękodzieła artystycznego,
     5) rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb rekreacyjno - sportowych, dbałość o
         rozwój fizyczny społeczeństwa, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i
         młodzieży,
     6) upowszechnianie kultury fizycznej poprzez prowadzenie zajęć w  
         wybranych dziedzinach sportu i rekreacji,
     7) popularyzacja różnych dyscyplin sportu i rekreacji,
     8) podejmowanie działań zmierzających do pozyskiwania środków
         finansowych na działalność statutową, zgodnie z obowiązującymi
         przepisami,
     9) prognozowanie, planowanie i rozwój wszystkich form kultury fizycznej i
         sportu w gminie, jak również współdziałanie w rozwoju wychowania
         fizycznego dzieci i młodzieży w szkołach,
   10)organizowanie lokalnych imprez turystycznych (rajdów, wycieczek itp.)
   11) organizowanie wyjazdowej i przyjazdowej turystyki poznawczej i
         rekreacyjnej.
   12) tworzenie bazy sportowej i ustalanie zasad jej wykorzystania,
   13) zarządzanie posiadanymi i oddanymi do zarządzania obiektami
         rekreacyjnymi i sportowymi,
   14) współpraca z innymi jednostkami organizacyjnymi oraz organizacjami
          pozarządowymi w zakresie organizowania imprez kulturalnych,
          sportowych i rekreacyjnych i turystycznych,
3. Gminny Ośrodek Kultury, Sportu, Rekreacji i Turystyki może:
1)                 organizować spektakle, koncerty, wystawy, odczyty, spotkania,
2)                  prowadzić naukę języków obcych,
3)                   prowadzić imprezy kulturalne, rozrywkowe, turystyczne i sportowe,
4)                   organizować różnorodne formy edukacji sportowej,
5)                   organizować zespołowe uczestnictwo w sporcie i rekreacji,
     6) prowadzić kółka i ogniska artystyczne i sportowe,
     7) realizować imprezy zlecone,
     8) świadczyć usługi w zakresie najmu pomieszczeń i sprzętu,
     9) świadczyć usługi gastronomiczne,
   10) prowadzić działalność gospodarczą, z której dochód będzie przeznaczony
        na realizację celów ośrodka,
  11) prowadzić inną działalność wynikającą z potrzeb środowiska.
4.  Majątek GOKSRiT stanowi mienie komunalne gminy i może być
     wykorzystany jedynie do celów związanych z wykonywaniem zadań
     ośrodka.
 

ORGANIZACJA OŚRODKA
 

§ 10
 
1.        GOKSRiT jest zakładem pracy, kieruje nim Dyrektor zatrudniany na podstawie powołania przez Wójta Gminy.
2.        Dyrektor jest organem ośrodka i wraz z nawiązaniem stosunku pracy otrzymuje pełny zakres kompetencji.
3.        Kandydata na Dyrektora GOKSRiT wyłania się w drodze konkursu.
4.        W celu przeprowadzenia konkursu Wójt Gminy ustala każdorazowo regulamin konkursu i powołuje komisję konkursową.
5.        W skład komisji konkursowej wchodzą:
1)                   2 przedstawicieli organizatora,
2)                   po 1 przedstawicielu placówek oświatowych,
3)                   po 1 przedstawicielu organizacji pozarządowych mających w celach statutowych działalność kulturalną i sportową.
6.        Jeżeli do konkursu nie zgłosi się żaden kandydat lub w wyniku konkursu nie wyłoniono kandydata, Wójt Gminy powierza to stanowisko ustalonemu przez
siebie kandydatowi.
7.        Stanowisko Dyrektora GOKSRiT powierza się na 4 lata. W uzasadnionych przypadkach można powierzyć to stanowisko na krótszy okres.
8.        Odwołanie Dyrektora przed upływem kadencji może nastąpić z ważnych przyczyn określonych w art. 15 ust. 5 ustawy, o której mowa w § 2 ust. 1
niniejszego statutu. Odwołania dokonuje Wójt Gminy.
9.        Pracowników GOKSRiT zatrudnia i zwalnia Dyrektor i on wykonuje wszystkie czynności ze stosunku pracy wobec zatrudnionych pracowników.
10.     Do obowiązków Dyrektora należy:
1)                   realizowanie zadań statutowych GOKSRiT,
2)                   kierowanie bieżącą działalnością GOKSRiT i reprezentowanie go na zewnątrz,
3)                   realizowanie polityki kadrowej,
4)                   przygotowanie w terminie ustalonym w procedurze budżetowej planu   
    finansowego ośrodka.
11.     W stosunku pracy z Dyrektorem oraz pozostałymi pracownikami ośrodka mają zastosowanie przepisy kodeksu pracy.
 

§ 11
 

Przy Gminnym Ośrodku Kultury, Sportu, Rekreacji i Turystyki może działać Społeczna Rada Programowa jako organ doradczy Dyrektora.
 
 



Kadencja 2006-2010

Kadencja 2006-2010

FINANSOWANIE
§ 12

 
1.        GOKSRiT jest instytucją kultury prowadzącą gospodarkę finansową na zasadach dotyczących
samorządowych instytucji kultury.
2.        Podstawą gospodarki finansowej jest plan działalności ośrodka, który powinien zawierać: plan usług, plan przychodów, plan kosztów, plan remontów i
konserwacji środków trwałych, plan inwestycji z uwzględnieniem dotacji przyznanej z budżetu gminy.
3.        Przychodami ośrodka mogą być: wpływy z prowadzonej działalności, przychody ze sprzedaży składników majątku ruchomego, przychody z najmu
składników majątkowych, dotacje z budżetu, środki otrzymane od osób fizycznych i prawnych, środki z innych źródeł.
4.        GOKSRiT gospodaruje samodzielnie przydzieloną częścią mienia oraz prowadzi samodzielną gospodarkę w ramach posiadanych środków.
5.        Roczne sprawozdanie z działalności merytoryczno-finansowej GOKSRiT podlega zatwierdzeniu przez organizatora.

§ 13
 

Zmiany niniejszego statutu mogą się odbywać w formie przewidzianej dla jego przyjęcia.
§ 14

 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 15
 

Traci moc uchwała Nr VI/23/07 Rady Gminy Tyrawa Wołoska z dnia 29 marca 2007 r. w sprawie Statutu Gminnego Ośrodka Kultury.
§ 16

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.
 

Przewodniczący Rady Gminy

Zenon Bodnar

 

powrót
Podmiot publikujący Tyrawa Wołoska

Wytworzył 2008-08-28
Publikujący Michał Kocunik - Informatyk 2008-11-13 08:01

http://archiwum.bip.tyrawa.pl/?c=mdUchwaly-cmPokaz-300

